Dat' apud abbatiam de Russyn, in insulâ prædictâ, anno Domini MCCXC.

Rex queritur Papæ de collationibus & executionibus, in regno Angliæ hactenus inauditis.

A. D. 1290.
An. 18 Edw. I.
Claus. 18 Edw. I.
m. 10. d.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, domino Nicholao, divinâ providentiâ, summo Pontifici, suus devotus filius Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hybernæ, & dux Aquitanie, salutem, & devota pedum oscula beatorum.

Considerantes propensius, & ante mentis nostræ oculos reducentes illum piæ paternitatis vestræ affectum, quem ad honoris nostri & regni augmentum, ex quodam speciali favore jugiter direxistis; nequimus animo comprehendere, nec credimus utique quoddam tam sancti patris conscientiâ processerint collationes & executiones nonnullæ, nuper in regni nostri partibus, auctoritate apostolicâ, ut asseritur, publicatæ.

Fertur siquidem quod, impetrante venerabili patre, domino M. DEI gratiâ, sanctæ Mariæ in porticu diacono cardinali, unam præbendam in Eborum, & aliam in Lincolnensi ecclesiis, hospitali Sancti Spiritus in Saxia de Urbe, & basilicæ Sancti Petri, sedes apostolica distinctè conferendo, approprians, super nanciscendâ possessione præbendarum ipsarum, executiones misit gravissimas, & apud nostros regnicolas hactenus inauditas.

Quæ profectò, si sortirentur effectum, divini cultus diminutionem peri-

culosè ingererent: primitivorum donantium voluntates, propulsâ pietatè, mutarent: solitas elemosinas regni pauperibus subtraherent: ac in nostram & hæredum nostrorum exhæredationem manifestam cederent: necnon in perniciosum exemplum in futurum transirent;

Dum hæ alienationes perpetuæ adicerent similes; per quas, post temporis brevis cursum, regni nostri deformarentur ecclesiæ, & cessantibus stipendiis, redderentur ministrorum obsequio destitutæ, ipsarum proventibus alienis utilitatibus assignatis.

Quod gratum Altissimo, nostro iudicio, non videtur, qui cultum sui nominis sic ampliari desiderat, quod ob ditationem unius altaris, aliud minimè spoliatur.

Sanctæ paternitati vestræ igitur pronâ instantiâ supplicamus, quatinus præmissa, circumspectione paternâ æquius decernentes, circa ea velitis zelo propitio congruum & salubre remedium adhibere.

Teperescere namque non possumus, quin exhæredationem nostram, quæ statum coronæ nostræ contingit, sicut ex sacramenti nostri vinculo astringimur, pro viribus evitemur;

Sanctitatis vestræ beneplacitum per exhibitorum præsentium rescribi poscimus super istis.

Conservet vos, &c.

Littera magnatum Angliæ ejusdem tenoris.